股本（股） 906,520,391.00 824,109,447.00 10.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 5.40 5.63 -4.09%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 6,357,033,258.18 4,532,038,048.78 40.27%

营业利润（元） 483,855,872.34 207,801,629.50 132.85%

利润总额（元） 484,556,129.03 222,932,570.69 117.36%

归属于上市公司股东的净利润（元） 354,433,900.27 183,663,745.67 92.98%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元） 359,598,212.12 171,777,625.10 109.34%

基本每股收益（元/股） 0.3910 0.2134 83.22%

稀释每股收益（元/股） 0.3910 0.2134 83.22%

加权平均净资产收益率 （%） 7.36% 5.57% 增加 1.79 个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 7.47% 4.57% 增加 2.90 个百分点

经营活动产生的现金流量净额（元） 569,849,044.55 -179,825,378.82 416.89%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.63 -0.22 386.36%

本期扣除的非经营性损益项目涉及金额：
   单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -1,588,528.67

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相

关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享

受的政府补助除外

2,887,996.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有

交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损

益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出

售金融资产取得的投资收益

-6,452,792.98

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -599,210.64

云南锡业股份有限公司   2011 年半年度报告全文

6

所得税影响额 586,695.44

少数股东权益影响额 1,529.00

合计 -5,164,311.85 -

第二节  股本变动和主要股东持股情况

（一）公司股份结构和变化情况

1、报告期内，公司股份总数及股本结构发生了变化。2011 年 3 月 4 日公司限

售股份 368,086,238 股上市流通，公司无限售流通股为 824,109,447 股。2011 年 6

月，公司实施了 2010 年度分红派息方案，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 1

股，至本报告期末，公司总股本为 906,520,391 股，为无限售流通股。

2、股份变动情况表：

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 368,086,238 44.66%   -368,086,238

1、国家持股

2、国有法人持股 368,086,238 44.66%   -368,086,238

3、其他内资持股

 其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 456,023,209 55.34%   82,410,944 368,086,238 450,497,182 906,520,391 100%

1、人民币普通股 456,023,209 55.34%   82,410,944 368,086,238 450,497,182 906,520,391 100%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 824,109,447 100%   82,410,944  82,410,944 906,520,391 100%

（二）报告期末股东总数

截至 2011 年 6 月 30 日，公司股东总数为 112,275 户，全部为无限售条件流通

股东。

（三）持股 5%以上股东情况

云南锡业集团有限责任公司是持有公司 5%以上股份的唯一股东，其持有公司

457,887,301 股份，持股比例为 50.51%，所持股份性质为“国有法人”，所持股份

云南锡业股份有限公司   2011 年半年度报告全文

7

无质押、无冻结情况。

（四）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况及其关联关系

前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股表：

   单位：股

股东总数 112,275

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押

或冻

结的

股份

数量
云南锡业集团有限责任公司

国有法人 50.51 457,887,301 0 无

中国工商银行-广发大盘成长混合型证券

投资基金

境内非国有

法人
1.40 12,650,329 0 未知

中国人寿保险股份有限公司－传统－普通

保险产品-005L-CT001 深